序号 受托银行 产品名称 产品类型 金额 起始日期 终止日期 期限
是否

到期
收益

1
北京银行济南

分行营业部
协定存款 不适用 695.49

2022 年 3

月 3 日

2023 年 3

月 2 日
一年 否 不适用

2
齐鲁银行济南

槐荫支行
协定存款 不适用 20,213.83

2022 年 3

月 4 日

2023 年 3

月 3 日
一年 否 不适用

3
招商银行上海

静安寺支行
协定存款 不适用 32,971.85

2022 年 4

月 25 日

2023 年 4

月 24 日
一年 否 不适用

合计 / / 53,881.17 / / / / /

注：根据公司与银行的约定，对于募集资金理财产品专用结算账户内的存款，银行对资金超过约定金额的部分按照

约定的利率计算利息，未超过约定金额的部分按照活期存款利率计息。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2022 年 2月 25 日，公司召开第一届董事会第十一次会议、第一届监事会第九次会议，审议通过了

《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用人民币 35,000 万元的超募资金永

久补充流动资金，占超募资金总额的比例为 29.08%。

2022 年 3 月 15 日，公司召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于使用部分超募资金

永久补充流动资金的议案》。

截至 2022 年 6月 30 日，公司使用超募资金永久补充流动资金金额为 35,000 万元。

5、 其他

√适用 □不适用

2022 年 3月 30 日，公司召开第一届董事会第十二次会议、第一届监事会第十次会议，审议通过了

《关于使用募集资金向全资子公司增资及提供借款以实施募投项目的议案》。同意公司使用人民币

34,000万元的募集资金向上海天岳增资以及使用人民币40,000万元的募集资金向上海天岳提供无息借

款，以实施公司募集资金投资项目“碳化硅半导体材料项目”。

截至 2022 年 6月 30 日，公司使用募集资金向上海天岳增资的增资款 34,000 万元已转入上海天岳

账户，相关工商变更尚在办理中。

截至 2022 年 6月 30 日，公司尚未使用募集资金向上海天岳提供借款。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

53 / 163

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 386,739,939 100.00 9,213,820   -481,700 8,732,120 395,472,059 92.03

1、国家持股   0   0

2、国有法人持股 7,470,459 1.93 4,194,511   -266,700 3,927,811 11,398,270 2.65

3、其他内资持股 379,269,480 98.07 4,437,781   -215,000 4,222,781 383,492,261 89.25

其中：境内非国有法人持股 245,466,754 63.47 4,437,781   -215,000 4,222,781 249,689,535 58.11

境内自然人持股 133,802,726 34.60 0   0 133,802,726 31.14

4、外资持股   581,528   581,528 581,528 0.14

其中：境外法人持股   581,528   581,528 581,528 0.14

境外自然人持股   0   0

二、无限售条件流通股份   33,757,285   481,700 34,238,985 34,238,985 7.97

1、人民币普通股   33,757,285   481,700 34,238,985 34,238,985 7.97

2、境内上市的外资股   0

3、境外上市的外资股   0

4、其他   0

三、股份总数 386,739,939 100 42,971,105   42,971,105 429,711,044 100.00

2022 年半年度报告

54 / 163

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、经中国证券监督管理委员会于 2021 年 12 月 14 日出具的《关于同意山东天岳先进科技股份有

限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]3935 号）同意，公司首次向社会公开公司民币

普通股（A股）42,971,105 股，并于 2022 年 1 月 12 日在上海证券交易所科创板上市交易。本次发行完

成后，公司股份总数由 386,739,939 股变更为 429,711,044 股。

2、截至 2022 年 6 月 30 日，公司有限售条件股份减少 481,700 股，系保荐机构跟投配售机构海通

创新证券投资有限公司、国泰君安证裕投资有限公司、及战略配售对象宁波梅山保税港区问鼎投资有限

公司根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定出借股份所致，借出部分体现为

无限售条件流通股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）